

**Achizitionarea lucrarilor la
obiectivul "Reparatia casei de
cultura din s. Calinesti, r-nul
Falesti"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie la casa de cultura din s. Calinesti

Valoarea de deviz 2 958 722,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	14,50	94,60	1 371,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,88	94,60	272,45
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	355,28	94,60	33 609,49
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 870,87	94,60	176 984,30
5.	7123010010200	Betonist	h-om	34,26	94,60	3 241,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	771,00	94,60	72 936,60
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	163,03	94,60	15 422,64
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	68,81	94,60	6 509,43
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	14,34	94,60	1 356,56
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	597,99	94,60	56 569,86
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	667,00	94,60	63 098,20
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	666,30	94,60	63 031,98
13.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,00	94,60	189,20
14.	7134050013250	Izolator	h-om	129,36	94,60	12 237,46
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	233,56	94,60	22 094,78
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	507,27	94,60	47 987,75
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	171,84	94,60	16 256,07
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,60	94,60	56,76
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	21,50	94,60	2 033,90
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,40	94,60	1 078,44
21.	7422010060100	Timplar	h-om	700,37	94,60	66 255,00
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,55	94,60	525,03
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	398,94	94,60	37 739,73
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	230,46	94,60	9 214,04
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 500,18	94,60	141 917,03
		Total manopera				1 282 233,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,20	5,00	6,00
----	---------------	--------------------------	----	------	------	------

2.	1111000100020	Intreupator	buc	8,00	25,00	200,00
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	650,00	656,50
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,50	340,00	1 530,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	380,00	3,80
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,44	380,00	8 907,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,01	380,00	1 903,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,62	6,00	237,72
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,60	6,00	3,60
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,30	4 550,00	1 365,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	21,73	4 550,00	98 871,50
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,24	4 550,00	1 092,00
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,40	4 550,00	1 820,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 321,14	0,10	232,11
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	14 000,00	840,00
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,20	120,00	144,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	757,80	0,50	378,90
18.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	469,80	0,25	117,45
19.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	125,28	0,25	31,32
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,50	8,00
21.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,20	22,00	4,40
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,20	28,00	5,60
23.	2320187315789	Decofrol	kg	1,44	28,00	40,32
24.	2413217300010	Cleme	buc	28,56	5,00	142,80
25.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,22	22,00	26,84
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	355,26	18,00	6 394,68
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	315,80	38,00	12 000,40
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,14	75,00	10,50
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,60	95,00	57,00
30.	24302261000001	Fuga	kg	30,30	45,00	1 363,50
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,16	75,00	12,00
32.	2430226101010	Grund cu quart (Betoncontact)	kg	314,57	28,00	8 807,96
33.	24302261010101	Grund cu quart "Gleta"	kg	279,71	38,00	10 628,98
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,78	28,00	861,84
35.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,75	54,00	40,50
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,02	75,00	376,50
37.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,06	75,00	4,50
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	189,60	5,20	985,92
39.	2430226103000	Chit polimeric	kg	15,83	55,00	870,65
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,20	28,00	5,60
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,25	26,00	162,50
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,57	4,50	79,06
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,01	95,00	1 425,95
44.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 062,32	4,50	13 780,44
45.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 082,52	4,50	13 871,34
46.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	64,11	15,00	961,65
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	270,85	2,50	677,12
48.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	127,60	15,00	1 914,00
49.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,00	325,00	8 125,00
50.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gros 50mm, dens.+ 35 kg/m3	m2	90,78	95,00	8 624,10
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	957,78	8,50	8 141,13
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 160g/m2	m2	845,56	6,50	5 496,14

53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 856,40	2,50	22 141,00
54.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	278,76	2,50	696,90
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	90,90	5,50	499,95
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,77	4,50	214,96
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 637,03	4,20	23 675,53
58.	26531021008311	Tink	kg	1 752,40	38,00	66 591,20
59.	26531021008311 l	Tencuieli decorative cu cuart	kg	280,00	56,00	15 680,00
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	832,84	6,10	5 080,32
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	104,03	195,00	20 285,85
62.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	101,50	156,00	15 834,00
63.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	369,26	52,00	19 201,52
64.	2662102701010	Placi de tavane	m2	591,60	105,00	62 118,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,39	0,00	0,00
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	409,05	4,50	1 840,72
67.	2670112204002	Placi vata minerala dens >35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	2 519,56	40,00	100 782,40
68.	2670112204051	Placi compozite SPC	m2	615,09	195,00	119 942,55
69.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,25	125,00	156,25
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	394,95	3,00	1 184,85
71.	2682162611465	Placi polistiren expandat termoiz. cladiri gr. 30 mm, densitate +20 kg/m3	m2	21,61	55,00	1 188,55
72.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	9,35	18,50	172,97
73.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat din otel zincat	m	59,98	52,00	3 118,96
74.	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	521,77	5,50	2 869,73
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	394,48	8,00	3 155,84
76.	2710703520285	Profil de suport	m	897,02	15,00	13 455,30
77.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,60	22,00	13,20
78.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	15,54	125,00	1 942,50
79.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	86,00	125,00	10 750,00
80.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	60,00	22,00	1 320,00
81.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	272,47	22,00	5 994,34
82.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	136,24	6,00	817,44
83.	2812106305906	T-Profiluri longitudinale 24 x 28 mm albe	m	551,00	28,00	15 428,00
84.	2812106305907	T-Profiluri de baza 24 x 38 mm albe	m	551,00	42,00	23 142,00
85.	2812106305908	T-Profiluri transversale 24 x 38 mm albe	m	1 102,00	8,00	8 816,00
86.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	464,00	1,25	580,00
87.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	649,60	11,00	7 145,60
88.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	259,02	7,00	1 813,14
89.	2822115708000	Element de sustinere	buc	783,00	1,50	1 174,50
90.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	261,00	36,00	9 396,00
91.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	116,00	18,00	2 088,00
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	96,94	28,00	2 714,32
93.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,06	28,00	1,68
94.	2873147300863	Agrafe	kg	0,53	65,00	34,45
95.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,30	75,00	22,50
96.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,60	2,00	7,20
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	582,80	0,20	116,56
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	21 911,59	0,15	3 286,74
99.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 120,00	0,10	812,00
100.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,20	3,20
101.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,60	0,20	0,72
102.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	1,00	4,04
103.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	51,19	42,00	2 149,98

104.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	1,50	6,06
105.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,06	85,00	5,10
106.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	0,15	0,61
107.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	670,64	2,00	1 341,28
108.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,28	38,00	542,64
109.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,28	5,00	71,40
110.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 600x600 led incastabil	buc	36,72	380,00	13 953,60
111.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 600x600 led aparent	buc	10,20	375,00	3 825,00
112.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,36	28,00	10,08
113.	3130134817405	Cablu din cupru 3x1.5mm cu rezistenta marita la flacari	m	329,86	20,00	6 597,20
114.	31301348174051	Cablu din cupru 3x2.5mm cu rezistenta marita la flacari	m	231,44	22,00	5 091,68
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,48	2,20	1,06
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,48	42,00	566,16
117.	4100126202818	Apa	m3	3,77	42,00	158,34
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	190,04	3,00	570,12
119.	pret de piata	Piesa de racord jgheab- burlan D. 125/90mm	buc	10,00	95,00	950,00
120.	Pret de piata	Tub de protectie cablu D=16 mm, cu rezistenta sporita la propagarea flacarilor	m	519,00	5,50	2 854,50
121.	pret de piata 2	Cot de capat burlan D. 90mm	buc	10,00	45,00	450,00
122.	pret de piata 1	Cot burlan 45 D. 90mm	buc	20,00	45,00	900,00
Total materiale de constructii						1 171 216,37

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	550,00	11,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8 284,00	0,30	2 485,20
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,09	35,00	3,15
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	26,38	22,00	163,46
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,26	22,00	5,72
6.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,06	22,00	1,32
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,38	550,00	759,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,93	35,00	277,55
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	132,42	22,00	2 856,48
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,60	25,00	690,00
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,20	25,00	55,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,00	15,00
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,39	25,00	59,75
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,09	22,00	1,98
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,12	32,00	67,84
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,69	32,00	214,08
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,34	22,00	315,48
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,46	35,00	156,10
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	36,57	35,00	1 279,95
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,49	550,00	269,50
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,06	550,00	33,00
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,53	550,00	291,50
Total utilaje de constructii						12 151,63

Total:

Total	lei	1 723 605,57
Asigurari sociale	24,00 %	204 477,46
Cheltuieli de transport	10,00 %	86 160,41
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	17 232,08
Total	100,00 +	2 031 475,52
Cheltuieli de regie	14,50 %	294 563,95
Total	100,00 +	2 326 039,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	139 562,35
Total	100,00 +	2 465 601,82
Ставка НДС	20,00 %	493 120,36
Стоимость	lei	2 958 722,18

Total deviz: **2 958 722,18**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)